
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-054

PUBLIÉ LE 23 JUIN 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-06-16-002 - 2016-007 arrêté conjoint portant modification du calendrier des

AAP -DD05-ARS (3 pages) Page 4

ARS PACA
R93-2016-06-21-001 - Délégation de signature à M. Hugues RIFF (4 pages) Page 8

DIRECCTE-PACA
R93-2016-06-17-001 - 2016-06-17 Référencement Conseil RH (1 page) Page 13

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement
R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article 17 du

décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de

l’environnement et du développement durable (6 pages) Page 15

SGAMI SUD
R93-2016-06-15-013 - arrt modificatif ouverture ADT1 IOM 2016 (2 pages) Page 22

R93-2016-06-16-001 - arrt ouverture ADT2  PN 2016 (2 pages) Page 25

SGAR PACA
R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et animation du plan d'actions de l'espace

valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des

Vallées de l'Arvan et des Villards (6 pages) Page 28

R93-2016-05-27-017 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie 2016 de l'espace valléen du pays SUD" au

Pays SUD (4 pages) Page 35

R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc

Naturel Régional de Chartreuse (6 pages) Page 40

R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de Valmorel et des vallées

d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de

communes des vallées d'Aigueblanche (6 pages) Page 47

R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des Aravis" à la communauté de

communes des Vallées de Thônes (6 pages) Page 54

R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du Vercors : animation et ingénierie du

programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors

(6 pages) Page 61

R93-2016-05-27-021 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Etude d'opportunité de services en matière d'emploi dans

les activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du massif alpin" à l'association

Objectif plus (4 pages) Page 68

2



R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de refuge année 2016" à l'association

pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) (6 pages) Page 73

R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes: coordination technique et

animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin

d'études et de recherche pour la prévention des risques naturels (PARN) (7 pages) Page 80

R93-2016-05-27-018 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie  de l’Espace Valléen de Buëche Dévoluy–

année 2016" à la communauté de communes de Buëch Dévoluy (4 pages) Page 88

R93-2016-05-27-019 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace Valléen du pays des Écrins" à la

communauté de communes du Pays des Écrins (4 pages) Page 93

R93-2016-05-27-020 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de l’Espace Valléen Guillestrois Queyras" à la

communauté de communes du Guillestrois Queyras (4 pages) Page 98

R93-2016-05-27-022 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace Valléen Lubéron Lure" au Parc

naturel régional du Lubéron (4 pages) Page 103

R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en œuvre du plan d’actions de

l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc (6

pages) Page 108

R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au

titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du développement durable dans les Alpes

année 2016" à l'association CIPRA (7 pages) Page 115

R93-2016-06-20-002 - Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la composition de la

Commission de Concertation pour l'Enseignement Privé de l'académie d'Aix-Marseille (4

pages) Page 123

R93-2016-06-20-001 - Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA

(4 pages) Page 128

R93-2016-06-13-007 - Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du schéma

regional des carrières PACA 13 06 2016 (4 pages) Page 133

3



ARS 

R93-2016-06-16-002

2016-007 arrêté conjoint portant modification du

calendrier des AAP -DD05-ARS

ARS  - R93-2016-06-16-002 - 2016-007 arrêté conjoint portant modification du calendrier des AAP -DD05-ARS 4



ARS  - R93-2016-06-16-002 - 2016-007 arrêté conjoint portant modification du calendrier des AAP -DD05-ARS 5



ARS  - R93-2016-06-16-002 - 2016-007 arrêté conjoint portant modification du calendrier des AAP -DD05-ARS 6



ARS  - R93-2016-06-16-002 - 2016-007 arrêté conjoint portant modification du calendrier des AAP -DD05-ARS 7



ARS PACA

R93-2016-06-21-001

Délégation de signature à M. Hugues RIFF

Délégation de signature à M. Hugues RIFF

ARS PACA - R93-2016-06-21-001 - Délégation de signature à M. Hugues RIFF 8



ARS PACA - R93-2016-06-21-001 - Délégation de signature à M. Hugues RIFF 9



ARS PACA - R93-2016-06-21-001 - Délégation de signature à M. Hugues RIFF 10



ARS PACA - R93-2016-06-21-001 - Délégation de signature à M. Hugues RIFF 11



ARS PACA - R93-2016-06-21-001 - Délégation de signature à M. Hugues RIFF 12



DIRECCTE-PACA

R93-2016-06-17-001

2016-06-17 Référencement Conseil RH

Décision n° 1 de référencement des prestataires en conseil en ressources humaines pour les TPE

et PME

DIRECCTE-PACA - R93-2016-06-17-001 - 2016-06-17 Référencement Conseil RH 13



DIRECCTE-PACA - R93-2016-06-17-001 - 2016-06-17 Référencement Conseil RH 14



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement

et du logement

R93-2016-06-06-007

Décision portant exercice de la délégation prévue à

l’article 17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015

modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du

développement durable

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 15



MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT,
DE L'ÉNERGIE ET DE LA MER

Conseil général de l'environnement
et du développement durable

Mission régionale d'autorité environnementale de.Provence-Alpes-Côte d’azur

Décision du.6 juin 2016 portant exercice de la délégation prévue à l’article 17 du décret
n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et

du développement durable

La mission régionale d’autorité environnementale de Provence-Alpes-Côte d’azur (MRAe),
réunie en séance collégiale le 6 juin 2016, en présence de : Jeanne Garric, Jacques Daligaux,
Eric Vindimian et Jean-Pierre Viguier ;

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 122- 4, R. 122-17 et R. 122-18 ;

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 104-6, R. 104-21 et R. 104-28 ;

Vu le décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l'environ-
nement et du développement durable, notamment le second alinéa de son article 17 ;

Vu l’arrêté du 12 mai 2016 portant approbation du règlement intérieur du Conseil général de
l’environnement et du développement durable (CGEDD),  

Considérant la nécessité de concilier le respect des délais d'instruction fixés par la réglementa-
tion et le maintien d'un examen collégial des décisions,

Décide :

Article 1er :

La compétence de statuer sur les demandes d’examen au cas par cas mentionnées aux articles
R. 122-18 du code de l’environnement et R. 104-28 du code de l’urbanisme et la compétence
de statuer sur les demandes d’avis mentionnées aux articles L. 122-4 du code de l’environne-
ment et L. 104-6 du code de l’urbanisme sont déléguées, dans les conditions définies ci-après,
à :

- Jean-Pierre Viguier, président de la MRAe de Provence-Alpes-Côte d’azur,

- Éric Vindimian, membre permanent de la même mission,

- Edmond Graszk, membre permanent suppléant de la même mission.

Article 2 :

Cette délégation permet notamment aux délégataires de décider rapidement de l'obligation
faite aux maîtres d'ouvrage de procéder à une évaluation des incidences sur l'environnement
des plans, programmes et documents de planification sous leur responsabilité.  La décision
d’utiliser cette possibilité ou non sera prise par le président dans les conditions définies ci-

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 16



après et s'appuiera notamment sur l'évaluation de l'ampleur des incidences probables présen-
tée à l'annexe II de la directive 2001/42/CE qui indique les éléments qui justifient la réalisa-
tion d'une étude d'incidences environnementales : 

1. Les caractéristiques des plans et programmes, notamment:

— la mesure dans laquelle le plan ou programme concerné définit un cadre pour d'autres
projets ou activités, en ce qui concerne la localisation, la nature, la taille et les conditions de
fonctionnement ou par une allocation de ressources,

— la  mesure  dans  laquelle  un  plan  ou  un  programme  influence  d'autres  plans  ou  pro-
grammes, y compris ceux qui font partie d'un ensemble hiérarchisé,

— l'adéquation entre le plan ou le programme et l'intégration des considérations environne-
mentales, en vue, notamment de promouvoir un développement durable,

— les problèmes environnementaux liés au plan ou au programme,

— l'adéquation entre le plan ou le programme et la mise en oeuvre de la législation commu-
nautaire relative à l'environnement (par exemple les plans et programmes touchant à la ges-
tion des déchets et à la protection de l'eau).

2. Caractéristiques des incidences et de la zone susceptible d'être touchée, notamment:

— la probabilité, la durée, la fréquence et le caractère réversible des incidences,

— le caractère cumulatif des incidences,

— la nature transfrontière des incidences,

— les  risques  pour la  santé  humaine  ou pour l'environnement  (à  cause  d'accidents,  par
exemple),

— la magnitude et  l'étendue spatiale  géographique des incidences  (zone géographique et
taille de la population susceptible d'être touchée),

— la valeur et la vulnérabilité de la zone susceptible d'être touchée, en raison:

• de caractéristiques naturelles ou d'un patrimoine culturel particuliers,

• d'un dépassement des normes de qualité environnementales ou des valeurs limites,

• de l'exploitation intensive des sols,

— les incidences pour des zones ou des paysages jouissant d'un statut de protection reconnu
au niveau national, communautaire ou international. 

En complétant un document fourni en temps réel par le service régional de l’environnement à
tous les membres de la MRAe et sur la proposition de celui-ci, ou d’un membre de la MRAe,
le président de la MRAe décidera au moins une fois par semaine pour quels dossiers cette
possibilité de délégation est utilisée et pour lesquels une délibération collégiale est nécessaire,
sur la base indicative du tableau annexé à la présente décision.

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 17



Afin d’assurer la continuité de cette tâche le président pourra en confier, de manière tempo-
raire, la mise en œuvre durant ses périodes d’absence à un membre permanent du CGEDD,
membre titulaire ou membre suppléant de la MRAe. Il en informera alors les autres membres
de la MRAe et le service régional de l’environnement. 

Article 3 :

Il est rendu compte par chacun des délégataires mentionné aux articles 2, au cours de chaque
séance de délibération collégiale de la MRAe, des décisions et avis pris en application de la
délégation qui leur a été consentie.

Article 4     :

La présente décision est valable pour une durée d'un an à compter de la date de la délibération
qui l'autorise. Elle sera tacitement reconduite à la fin de cette période mais fera néanmoins au
moins une fois par an l’objet d’une évaluation critique. Elle peut être à tout moment ré-exami-
née à la demande de l’un des membres de la MRAe et modifiée par une délibération collégiale
.

Article 5 :

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la ré-
gion Provence-Alpes-Côte d’azur

Certifié conforme à la délibération du 6 juin 2016.

Fait à Marseille, le 6 juin 2016.

La MRAe PACA représentée par son président

        Jean-Pierre Viguier  

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 18



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 19



Grille de principe sur la répartition
entre examen collégial et délégué au sein de la MRAe PACA

Plans et programmes relevant du code de l’urbanisme

PLANS, SCHÉMAS, PROGRAMMES

Type de PP Type d’examen

Les schémas de cohérence territoriale (SCoT) Collégial  pour  les  SCoT  des  principaux  pôles
urbains1

Les plans locaux d’urbanisme intercommunaux (PLUi)
ou les plans locaux d’urbanisme (PLU)

Collégial pour les principaux pôles urbains 

Les cartes communales (CC) Délégué

Les mises en compatibilité liées à une déclaration de
projet ou à une déclaration d‘utilité public

Collégial  pour  les cas  de projets  « sensibles » ou
« stratégiques ».

Plans et programmes relevant du code de l’environnement 

PLANS, SCHÉMAS, PROGRAMMES

Type de PP Type d’examen

Schéma d'aménagement et de gestion des eaux prévu
par  les  articles  L.  212-3  à  L.  212-6  du  code  de
l'environnement 

Collégial

Zone  d'actions  prioritaires  pour  l'air  mentionnée  à
l'article L. 228-3 du code de l'environnement 

Collégial  pour  les cas  de projets  « sensibles » ou
« stratégiques ».

Plan  départemental  des  itinéraires  de  randonnée
motorisée  prévu  par  l'article  L.  361-2  du  code  de
l'environnement 

Collégial  pour  les cas  de projets  « sensibles » ou
« stratégiques »

Plans, schémas, programmes et autres documents de
planification  soumis  à  évaluation  des  incidences
Natura 2000

Collégial  pour  les cas  de projets  « sensibles » ou
« stratégiques »

Plan  départemental  ou  interdépartemental  de
prévention et de gestion des déchets non dangereux

Collégial

Plan  départemental  ou  interdépartemental  de
prévention  et  de  gestion  des  déchets  issus  de
chantiers du BTP

Collégial

Réglementation des boisements prévue par l'article L.
126-1 du code rural et de la pêche maritime 

Collégial  pour  les cas  de projets  « sensibles » ou
« stratégiques »

1Gap, Digne, Nice, Aix, Marseille, Toulon, Avignon, ,...

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 20



Plan de déplacements urbains prévu par les articles L.
1214-1 et L. 1214-9 du code des transports 

Collégial pour les principaux pôles urbains

Schéma de mise en valeur de la mer Collégial

Schéma des structures des exploitations de cultures
marines  fixant  le  régime  de  l'autorisation  des
exploitations de cultures marines 

Collégial  pour  les cas  de projets  « sensibles » ou
« stratégiques »

Plans et programmes soumis à décision au cas par cas

PLANS, SCHÉMAS, PROGRAMMES

Type de PP Type d’examen

Code de l’environnement

Directive  de  protection  et  de  mise  en  valeur  des
paysages  prévue  par  l’article  L.  350-1  du  code  de
l’environnement

Collégial

Stratégie locale de développement forestier prévue par
l’article L. 123-1 du code forestier

Délégué

Zones mentionnées aux 1o à 4o de l’article L. 2224-10
du code général des collectivités territoriales

Délégué

Zone spéciale de carrière prévue par l’article L. 321-1 du
code minier

Délégué

Zone d’exploitation coordonnée des carrières prévue par
l’article L. 334-1 du code minier

Délégué

Aire de mise en valeur de l’architecture et du patrimoine
prévue par l’article L. 642-1 du code du patrimoine

Délégué

Plan local de déplacement prévu par l’article L. 1214-30
du code des transports

Délégué

Plan  de  sauvegarde  et  de  mise  en  valeur  prévu  par
l’article L. 313-1 du code de l’urbanisme

Délégué

Code de l’urbanisme

PLU (hors commune littorale, Natura2000, UTN) Collégial pour les cas de projets « sensibles » ou
« stratégiques »

Les Mises en compatibilité  liées à une déclaration  de
projet  ou  à  une  déclaration  d‘utilité  public  (hors
commune littorale, Natura2000, UTN)

Collégial pour les cas de projets « sensibles » ou
« stratégiques »

CC (hors Natura2000) Délégué

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement - R93-2016-06-06-007 - Décision portant exercice de la délégation prévue à l’article
17 du décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 modifié relatif au Conseil général de l’environnement et du développement durable 21



SGAMI SUD

R93-2016-06-15-013

arrt modificatif ouverture ADT1 IOM 2016

SGAMI SUD - R93-2016-06-15-013 - arrt modificatif ouverture ADT1 IOM 2016 22



 

+      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/11 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE 

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté modificatif autorisant l’ouverture de concours sur titres et sur épreuves pour le recrutement 

d’adjoints techniques de 1ère classe de l’intérieur et de l’outre mer au titre de l’année 2016 
 

VU la loi n° 2001-2 du 3 janvier 2001 relative à la résorption de l’emploi précaire et à la modernisation du 
recrutement dans la fonction publique ainsi qu’au temps de travail dans la fonction publique   territoriale ; 
 
VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables 
aux corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ; 
 
VU le décret du 7 décembre 2012, portant nomination de Monsieur Jean-René VACHER, sous préfet hors classe, 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ; 
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ;  
 
VU l’arrêté du 08 janvier 2008 fixant les modalités d’organisation du recrutement des adjoints techniques de 
l’intérieur et de l’outre-mer ; 
 
VU l’arrêté du 24 mars 2016 autorisant au titre de l’année 2016 et 2017 l’ouverture de concours et d’examen 
professionnel d’accès aux corps et grades des services techniques des catégories A, B et C  relevant du ministère 
de l’intérieur  
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration 
du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté préfectoral du 3 juin 2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, sous-
préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 

SGAMI SUD - R93-2016-06-15-013 - arrt modificatif ouverture ADT1 IOM 2016 23



 
SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
A R R E T E 

 
ARTICLE 1 ER  - un concours sur titres et sur épreuves pour le recrutement d’adjoints techniques de 1ère classe de 
l’intérieur et de l’outre-mer est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de 
l’intérieur Sud. Le nombre de postes à pourvoir est de 10 (dix) répartis comme suit : 
 
Spécialité « accueil, maintenance et logistique » : 
 

- 1 poste de menuisier : Foix 
- 1 poste emploi réservé de plombier : Perpignan 
 

Spécialité entretien et réparation des véhicules à moteur » : 
 

- 2 postes emploi réservé de mécanicien automobile : Nice 
- 1 poste emploi réservé de conducteur de véhicule : Toulouse  
- 1 poste de mécanicien automobile : Nice 
- 1 poste de mécanicien automobile : Toulouse 
- 1 poste de mécanicien automobile : Marseille 
- 1 poste de mécanicien automobile (VL) : Colomiers 
 

Spécialité « hébergement et restauration » : 
 

- 1 poste d’intendant maître d’hôtel : Toulouse 
 

ARTICLE 2  - Ce concours est ouvert aux candidats titulaires d’un diplôme de niveau V en rapport avec le champ 
professionnel couvert par la spécialité ouverte, ou d’une qualification reconnue comme équivalente 
 
ARTICLE 3  – La date limite de retrait des dossiers est fixée au 13 juillet 2016. La date limite de dépôt des 
dossiers (le cachet de la poste faisant foi) et des inscriptions en ligne est fixée également  au 13 juillet 2016. 
 
ARTICLE 4 - La phase d’admissibilité consiste à réunir le jury pour sélectionner les dossiers des candidats. Cette 
commission de sélection des dossiers se déroulera soit sur le lieu du poste soit à Marseille à compter du 29 août 
2016. Les candidats dont la demande d’autorisation à concourir aura été retenue pourront se présenter à 
l’admission. 
Les épreuves d’admission se dérouleront à partir du 19 septembre 2016  soit sur le lieu du poste, soit à Marseille. 
Elles seront suivies d’une mise en situation et d’un entretien avec le jury. La durée de l’épreuve pratique est fixée 
par le jury en fonction de la spécialité. Elle ne peut être inférieure à une heure ni excéder quatre heures. La durée 
de l’entretien est de vingt minutes. 
 
ARTICLE 5  le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 

 Fait à Marseille,  le 15  juin 2016 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
Le chef du bureau du recrutement et de la formation 

                                         SIGNE 
Michel BOURELLY 

 

SGAMI SUD - R93-2016-06-15-013 - arrt modificatif ouverture ADT1 IOM 2016 24



SGAMI SUD

R93-2016-06-16-001

arrt ouverture ADT2  PN 2016

SGAMI SUD - R93-2016-06-16-001 - arrt ouverture ADT2  PN 2016 25



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 
 

 
 
N° SGAMI/DRH/BRF/12 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté d’ouverture pour le recrutement sans concours  d’adjoints techniques  de 2ème 

classe de la police nationale au titre de l’année 2016 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 

VU la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition du droit communautaire à la 
fonction publique ; 

VU le décret n° 95-117 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ;  

VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction 
publique de l’Etat ; 

VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux 
corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ;  

VU le décret du 7 décembre 2012, portant nomination de Monsieur Jean-René VACHER, sous préfet hors classe, 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur, 
préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   

VU l’arrêté du 31 décembre 2007 relatif aux conditions générales d’organisation des concours de recrutement 
d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ainsi qu’à la nature et au programme des épreuves par spécialités ;  

VU l’arrêté du 27 août 2010 modifié portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  

VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  

VU l’arrêté du 24 mars 2016 autorisant au titre de l’année 2016 et 2017 l’ouverture de concours et d’examen 
professionnel d’accès aux corps et grades des services techniques des catégories A, B et C  relevant du ministère 
de l’intérieur  

 

SGAMI SUD - R93-2016-06-16-001 - arrt ouverture ADT2  PN 2016 26



VU l’arrêté du 27 mai 2016 relatif à l’ouverture, au nombre et à la répartition des postes offerts  au recrutement sans 
concours d’adjoints techniques de 2ème classe de la police nationale au titre de l’année 2016 

VU l’arrêté préfectoral du 3 juin 2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, sous-préfet 
hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
 

A R R E T E 
 
 
ARTICLE 1 ER  - Un recrutement sans concours  d’adjoints techniques de 2ème classe de la police nationale est 
organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur sud. Le nombre de 
poste à pourvoir est de 17 (dix sept) répartis comme suit : 
 
Spécialité « entretien logistique accueil et gardiennage » :  
 
- 1 poste à la DDSP de Foix 
- 1 poste à la DDSP de Mende 
- 1 poste à la DDSP de Montauban  

 
Spécialité « hébergement, restauration » : 
 

- 2 postes à la CRS de Toulouse 
- 1 poste à la CRS de Lannemezan 
- 1 poste à la CRS de Montauban 
- 5  postes à la CRS de Nice 
- 4 postes à la CRS de Marseille 
- 1 poste à la CRS de Montpellier  

 
 

ARTICLE 2  – La date limite de retrait des dossiers est fixée au 20 juillet 2016 
La date limite de dépôt des dossiers est fixée également  au  20 juillet 2016  (le cachet de la poste faisant foi). 
 
ARTICLE 3  -  la sélection des dossiers se déroulera à Marseille à compter du 2 septembre 2016 
L’épreuve d’admission (entretien) se déroulera à compter du 26 septembre 2016. Les résultats d’admission seront 
diffusés à compter du 24 octobre 2016. 
 
ARTICLE 4  le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

 
 Fait à Marseille,  le 16 juin 2016 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
la directrice des ressources humaines 

                                           
                                               SIGNE 

Céline BURES 
 
 
 
 
 

 

 
     

SGAMI SUD - R93-2016-06-16-001 - arrt ouverture ADT2  PN 2016 27



SGAR PACA

R93-2016-05-27-025

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie

et animation du plan d'actions de l'espace valléen année

2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat

Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards

SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 28



SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 29



SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 30



SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 31



SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 32



SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 33



SGAR PACA - R93-2016-05-27-025 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "  Ingénierie et
animation du plan d'actions de l'espace valléen année 2016 de l’Espace Valléen – année 2016" au Syndicat Intercommunal des Vallées de l'Arvan et des Villards 34



SGAR PACA

R93-2016-05-27-017

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie

2016 de l'espace valléen du pays SUD" au Pays SUD

SGAR PACA - R93-2016-05-27-017 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie 2016 de
l'espace valléen du pays SUD" au Pays SUD 35



SGAR PACA - R93-2016-05-27-017 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie 2016 de
l'espace valléen du pays SUD" au Pays SUD 36



SGAR PACA - R93-2016-05-27-017 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie 2016 de
l'espace valléen du pays SUD" au Pays SUD 37



SGAR PACA - R93-2016-05-27-017 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie 2016 de
l'espace valléen du pays SUD" au Pays SUD 38



SGAR PACA - R93-2016-05-27-017 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération " Ingénierie 2016 de
l'espace valléen du pays SUD" au Pays SUD 39



SGAR PACA

R93-2016-05-27-014

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace

valléen de Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel

Régional de Chartreuse

SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 40



SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 41



SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 42



SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 43



SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 44



SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 45



SGAR PACA - R93-2016-05-27-014 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "espace valléen de
Chartreuse" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Chartreuse 46



SGAR PACA

R93-2016-05-27-026

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace

valléen de Valmorel et des vallées d'Aigueblanche -

ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la

communauté de communes des vallées d'Aigueblanche

SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 47



SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 48



SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 49



SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 50



SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 51



SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 52



SGAR PACA - R93-2016-05-27-026 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen de
Valmorel et des vallées d'Aigueblanche - ingénierie de l'espace valléen année 2016" à la communauté de communes des vallées d'Aigueblanche 53



SGAR PACA

R93-2016-05-27-012

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace

valléen des Aravis" à la communauté de communes des

Vallées de Thônes

SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 54



SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 55



SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 56



SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 57



SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 58



SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 59



SGAR PACA - R93-2016-05-27-012 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen des
Aravis" à la communauté de communes des Vallées de Thônes 60



SGAR PACA

R93-2016-05-27-024

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace

valléen du Vercors : animation et ingénierie du programme

d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel

Régional  du Vercors

SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 61



SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 62



SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 63



SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 64



SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 65



SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 66



SGAR PACA - R93-2016-05-27-024 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Espace valléen du
Vercors : animation et ingénierie du programme d'actions année 2016" au Syndicat mixte du Parc Naturel Régional  du Vercors 67



SGAR PACA

R93-2016-05-27-021

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Etude

d'opportunité de services en matière d'emploi dans les

activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du

massif alpin" à l'association Objectif plus

SGAR PACA - R93-2016-05-27-021 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Etude d'opportunité de
services en matière d'emploi dans les activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du massif alpin" à l'association Objectif plus 68



SGAR PACA - R93-2016-05-27-021 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Etude d'opportunité de
services en matière d'emploi dans les activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du massif alpin" à l'association Objectif plus 69



SGAR PACA - R93-2016-05-27-021 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Etude d'opportunité de
services en matière d'emploi dans les activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du massif alpin" à l'association Objectif plus 70



SGAR PACA - R93-2016-05-27-021 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Etude d'opportunité de
services en matière d'emploi dans les activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du massif alpin" à l'association Objectif plus 71



SGAR PACA - R93-2016-05-27-021 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Etude d'opportunité de
services en matière d'emploi dans les activités de pleine nature et de loisirs sur le territoire du massif alpin" à l'association Objectif plus 72



SGAR PACA

R93-2016-05-27-016

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation

gardien de refuge année 2016" à l'association pour la

formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT)

SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 73



SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 74



SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 75



SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 76



SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 77



SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 78



SGAR PACA - R93-2016-05-27-016 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "formation gardien de
refuge année 2016" à l'association pour la formation des ruraux aux activités du tourisme (AFRAT) 79



SGAR PACA

R93-2016-05-27-015

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans

les Alpes: coordination technique et animation scientifique

pour la prévention des risques naturels année 2016" au

pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des

risques naturels (PARN)

SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

80



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

81



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

82



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

83



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

84



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

85



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

86



SGAR PACA - R93-2016-05-27-015 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "GIRN dans les Alpes:
coordination technique et animation scientifique pour la prévention des risques naturels année 2016" au pôle alpin d'études et de recherche pour la prévention des
risques naturels (PARN)

87



SGAR PACA

R93-2016-05-27-018

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie 

de l’Espace Valléen de Buëche Dévoluy– année 2016" à la

communauté de communes de Buëch Dévoluy

SGAR PACA - R93-2016-05-27-018 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie  de l’Espace
Valléen de Buëche Dévoluy– année 2016" à la communauté de communes de Buëch Dévoluy 88



SGAR PACA - R93-2016-05-27-018 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie  de l’Espace
Valléen de Buëche Dévoluy– année 2016" à la communauté de communes de Buëch Dévoluy 89



SGAR PACA - R93-2016-05-27-018 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie  de l’Espace
Valléen de Buëche Dévoluy– année 2016" à la communauté de communes de Buëch Dévoluy 90



SGAR PACA - R93-2016-05-27-018 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie  de l’Espace
Valléen de Buëche Dévoluy– année 2016" à la communauté de communes de Buëch Dévoluy 91



SGAR PACA - R93-2016-05-27-018 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie  de l’Espace
Valléen de Buëche Dévoluy– année 2016" à la communauté de communes de Buëch Dévoluy 92



SGAR PACA

R93-2016-05-27-019

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie

de l’Espace Valléen du pays des Écrins" à la communauté

de communes du Pays des Écrins

SGAR PACA - R93-2016-05-27-019 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen du pays des Écrins" à la communauté de communes du Pays des Écrins 93



SGAR PACA - R93-2016-05-27-019 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen du pays des Écrins" à la communauté de communes du Pays des Écrins 94



SGAR PACA - R93-2016-05-27-019 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen du pays des Écrins" à la communauté de communes du Pays des Écrins 95



SGAR PACA - R93-2016-05-27-019 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen du pays des Écrins" à la communauté de communes du Pays des Écrins 96



SGAR PACA - R93-2016-05-27-019 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen du pays des Écrins" à la communauté de communes du Pays des Écrins 97



SGAR PACA

R93-2016-05-27-020

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie

de l’Espace Valléen Guillestrois Queyras" à la

communauté de communes du Guillestrois Queyras

SGAR PACA - R93-2016-05-27-020 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de l’Espace
Valléen Guillestrois Queyras" à la communauté de communes du Guillestrois Queyras 98



SGAR PACA - R93-2016-05-27-020 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de l’Espace
Valléen Guillestrois Queyras" à la communauté de communes du Guillestrois Queyras 99



SGAR PACA - R93-2016-05-27-020 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de l’Espace
Valléen Guillestrois Queyras" à la communauté de communes du Guillestrois Queyras 100



SGAR PACA - R93-2016-05-27-020 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de l’Espace
Valléen Guillestrois Queyras" à la communauté de communes du Guillestrois Queyras 101



SGAR PACA - R93-2016-05-27-020 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de l’Espace
Valléen Guillestrois Queyras" à la communauté de communes du Guillestrois Queyras 102



SGAR PACA

R93-2016-05-27-022

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie

de l’Espace Valléen Lubéron Lure" au Parc naturel

régional du Lubéron

SGAR PACA - R93-2016-05-27-022 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen Lubéron Lure" au Parc naturel régional du Lubéron 103



SGAR PACA - R93-2016-05-27-022 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen Lubéron Lure" au Parc naturel régional du Lubéron 104



SGAR PACA - R93-2016-05-27-022 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen Lubéron Lure" au Parc naturel régional du Lubéron 105



SGAR PACA - R93-2016-05-27-022 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen Lubéron Lure" au Parc naturel régional du Lubéron 106



SGAR PACA - R93-2016-05-27-022 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingénierie de l’Espace
Valléen Lubéron Lure" au Parc naturel régional du Lubéron 107



SGAR PACA

R93-2016-05-27-011

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie

de mise en œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen –

année 2016" à la communauté de communes du Pays du

Mont-Blanc

SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 108



SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 109



SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 110



SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 111



SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 112



SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 113



SGAR PACA - R93-2016-05-27-011 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Ingéniérie de mise en
œuvre du plan d’actions de l’Espace Valléen – année 2016" à la communauté de communes du Pays du Mont-Blanc 114



SGAR PACA

R93-2016-05-27-013

 arrêté portant attribution d'une subvention de l’État

accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en

œuvre du développement durable dans les Alpes année

2016" à l'association CIPRA

SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 115



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 116



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 117



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 118



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 119



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 120



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 121



SGAR PACA - R93-2016-05-27-013 -  arrêté portant attribution d'une subvention de l’État accordée au titre du FNADT pour l'opération "Mise en œuvre du
développement durable dans les Alpes année 2016" à l'association CIPRA 122



SGAR PACA

R93-2016-06-20-002

Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la

composition de la Commission de Concertation pour

l'Enseignement Privé de l'académie d'Aix-Marseille

SGAR PACA - R93-2016-06-20-002 - Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la composition de la Commission de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'académie d'Aix-Marseille 123



SGAR PACA - R93-2016-06-20-002 - Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la composition de la Commission de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'académie d'Aix-Marseille 124



SGAR PACA - R93-2016-06-20-002 - Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la composition de la Commission de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'académie d'Aix-Marseille 125



SGAR PACA - R93-2016-06-20-002 - Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la composition de la Commission de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'académie d'Aix-Marseille 126



SGAR PACA - R93-2016-06-20-002 - Arrêté du 20 juin 2016 portant modification de la composition de la Commission de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'académie d'Aix-Marseille 127



SGAR PACA

R93-2016-06-20-001

Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la

DRDJSCS PACA

Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA

SGAR PACA - R93-2016-06-20-001 - Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA 128



SGAR PACA - R93-2016-06-20-001 - Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA 129



SGAR PACA - R93-2016-06-20-001 - Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA 130



SGAR PACA - R93-2016-06-20-001 - Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA 131



SGAR PACA - R93-2016-06-20-001 - Arrêté du 20 juin 2016 portant organisation de la DRDJSCS PACA 132



SGAR PACA

R93-2016-06-13-007

Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du

schéma regional des carrières PACA 13 06 2016

SGAR PACA - R93-2016-06-13-007 - Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du schéma regional des carrières PACA 13 06 2016 133



SGAR PACA - R93-2016-06-13-007 - Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du schéma regional des carrières PACA 13 06 2016 134



SGAR PACA - R93-2016-06-13-007 - Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du schéma regional des carrières PACA 13 06 2016 135



SGAR PACA - R93-2016-06-13-007 - Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du schéma regional des carrières PACA 13 06 2016 136



SGAR PACA - R93-2016-06-13-007 - Arrêté nomination des membres - comité de pilotage du schéma regional des carrières PACA 13 06 2016 137


